
令和４年１０月１８日 

大野城市立平野中学校 

校 長 日下部 達矢 

保護者の皆様 

令和４年度 規範意識学習会のご案内 

 

 錦秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。平素から本校の教

育活動にご理解とご協力を頂き誠に感謝いたします。 

 さて今回，「思春期を歩むあなたたちへ伝えたいこと」をテーマにして生徒と保護者を対象に，規範

意識学習会を下記の要領で実施いたします。本校でも，学校生活や SNSを通しての人間関係トラブル

が発生しております。トラブル防止のためには，生命の尊さや他者を尊重することについて考える機

会を設け，自らのよりよい生き方を考慮しながら日常生活を送ることができるようにしたいと考えて

います。つきましては，保護者の皆様におかれましても，是非ご参加いただき「思春期を歩むあなた

たちへ伝えたいこと」について共有していただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 日 時 令和４年１１月２４日（木）５時間目 １３：４５～１４：３５ 

 

２ 場 所 生徒：3年生（体育館），1･2年生（各教室） 保護者：体育館 

 

３ テーマ 「思春期を歩むあなたたちへ伝えたいこと」 

 

４ 内 容 

（１）自分や他者を大切にする規範意識の向上を図り，望ましい学校生活の促進につなげる。 

（２）生命の尊さや他者尊重の大切さについて理解を深め，自らの生き方について考える。 

 

５ 講 師 熊丸みつ子 様 （子育てアドバイザー） 

 

６ 注意事項 

（１）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，以下を実施してください。 

・マスクの着用 ・上履きと下靴入れのご持参 ・入場時の検温と手指消毒 

※発熱や頭痛，腹痛，当日の体調不良等の風邪症状等がありましたら，出席を見合わせてください。 

（２）保護者の方は，体育館にてご覧いただきますので，係員の指示に従ってください。 

（３）駐車場は，体育館横を予定しております。係員の指示に従ってご駐車ください。 

 

令和４年１１月４日（金）までにご提出ください。 

 

令和４年度 規範意識学習会に 

出席 ・ 欠席 します。 

※ どちらかを○で囲んでください。 

（  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名                

               保護者名                

切り取り線 


